보도자료 ※ifez 인천경제자유구역 Inhan Fise Economic Son	
보도분류	브리핑() 보도자료 제공(✔)
보도일시	2023. 1. 3(화) 배포 즉시 보도하여 주시기 바랍니다.
작 성 과	영종청라계획과
	과장 강영훈, 청라계획팀장 이기식, 담당 방정환(032-453-7613)

청라시티타워 정상 추진·해결 의지에 맞손

김진용 인천경제청장·김연중 LH 청라영종사업단장, 새해 벽두 현장서 만나 "청라시티타워 문제 해결에 힘 합치자" ··· 의견 일치

- 새해를 맞아 김진용 인천경제자유구역청장과 김연중 한국토지주택공사(LH) 청라영종사업단장이 청라국제도시 시티타워 현장에서 만나 사업 정상화와 추진의지를 다졌다.
- 청라시티타워의 정상적인 추진이 쉽지 않은 상황에서 사업 주체인 LH와 인천경제청이 새해 벽두에 만나 추진의지를 다진 것은 의미가 크다는 평가다.
- 김청장은 이날 김연중 단장의 유임을 축하하고 청라시티타워 추진 상황에 대해 의견을 나눈 뒤 문제 해결에 힘을 합쳐 사업을 정상적으로 추진하자고 밝혔다. 그는 특히 청라 주민들의 염원인 청라시티타워 건설사업이 얼마나 중요한지 잘 알고 있다며 하루빨리 정상화 될 수 있도록 최선을 다하겠다고 덧붙였다.
- 이에 대해 김연중 단장도 청라의 최대 현안인 시티타워의 해결을 위해 인천경제청과 함께 정상 추진하는데 힘을 모으겠다고 화답했다.

○ 인천경제청은 현재 청라시티타워 건설이 사업 주체인 LH와 사업 시행자인 SPC(특수목적법인) 청라시티타워㈜의 추가 사업비 분담 등과 관련한 이견으로 사업 지연이 우려됨에 따라 지난 12월 LH 등으로 구성된 민·관·정 TF팀을 구성, LH의 타워 건설과 인천경제청의 관리·운영을 통한 사업 추진 방안을 검토하며 해결에 노력을 기울이고 있다.